МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТОЛПАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
                                                   КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
                                                       ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

                               МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

        «АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2017                                                                                                                                                № 6

п. Киевский

« Об установлении стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению»

      В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ « О погребении и похоронном деле», Законом Томской области от 12.01.2005 № 6-ОЗ « О погребении и похоронном деле в Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить:
1.1.Стоимость услуг, с учетом районного коэффициента  1,5 предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,  в случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение в размере  8343 рубля согласно приложению 1.
 1.2.Стоимость услуг, с учетом районного коэффициента 1,5, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по  погребению,  в случае погребения умершего ( погибшего), не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение  в размере  5747 рублей согласно приложению 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2017 года.
4.  Постановление от 21.12.2015 г. № 47 « Об  установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»  с 01.02.2017 г. считать утратившим силу.

      Глава Толпаровского сельского  поселения
      ( Глава администрации)                                                                               А.И. Романов

                                                                                                         Приложение № 1
к постановлению Администрации
Толпаровского сельского поселения
 От 31.01.2017 №6

Стоимость услуг, с учетом районного коэффициента  1,5 предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п/п

	Наименование услуг

	Ед. изм.

	Стоимость услуг, руб.
(обычный перечень)

	1.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов необходимых для погребения
	Руб.
	2820

	В том числе

	1.1.
	Изготовление деревянного креста
	Руб.
	465

	1.2.
	Изготовление и доставка обитого гроба
	Руб.
	2355

	2.
	Перевозка тела ( останков) умершего на кладбище
	Руб.
	1163

	3
	Погребение,
в том числе:

	4360

	3.1.
	Рытье могилы
	Руб.
	2082

	3.2.
	Захоронение
	Руб
	2278

	ИТОГО
	Руб
	8343

Приложение № 2
К постановлению Администрации
Толпаровского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 31.01.2017 № 6

Стоимость услуг, с учетом районного коэффициента 1,5, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п/п

	Наименование услуг

	Ед. изм.

	Стоимость услуг, руб.
(обычный перечень)

	1.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов необходимых для погребения
	Руб.
	1513

	В том числе

	1.1.
	Изготовление деревянного креста
	Руб.
	431

	1.2.
	Изготовление и доставка не обитого гроба
	Руб.
	1082

	2.
	Облачение тела
	Руб.
	653

	3
	Перевозка тела ( останков) умершего на кладбище
	Руб.
	1146

	4
	Погребение,
в том числе:
	Руб.
	2435

	4.1
	Рытье могилы
	Руб.
	2081

	4.2
	Захоронение
	Руб.
	354

	ИТОГО
	Руб.
	5747